
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIA TRE NOVEMBRE, 11 00010 GALLICANO NEL LAZIO (ROMA) 
C.F. 93008540580 – CODICE UNIVOCO: UFYPGR TEL. 0687807730 

Sito internet: https://www.icgallicano.edu.it/- PEO: rmic8ab006@istruzione.it; PEC: rmic8ab006@pec.istruzione.it 

 

         Gallicano nel Lazio 18/01/2023 

        

         Al sito 

         Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DS MANCATA APPLICAZIONE PRINCIPIO DI ROTAZIONE ACQUISTO MATERIALE 

DI PUBBLICITA’ PON Azione13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CIG: Z453974FD8 

CUP: G29J21007130006   

ODA MEPA: 7116377 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-208 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

 

VISTA La nota autorizzativa Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2022 che determina l’avvio delle 

attività e il contestuale avvio della spesa; 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO
C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006
AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0000160/U del 18/01/2023 13:15



 

 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 17 del 27/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 
VISTA la Delibera n.102 del 13/09/2021 del Consiglio d’Istituto che approva la partecipazione 

al  Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

VISTA  la Determina a contrarre Prot. n. 142 del 17/01/2023, relativa alla fornitura di materiale 

 di pubblicità mediante ODA MEPA alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l., con 

sede legale in Via Paterno, 29/E – 00010 Tivoli - P.Iva 00917731002, per un importo 

complessivo di € 302,07 (IVA inclusa), da imputare al Progetto A03 – 23 PON reti locali 

cablate e wireless - Avviso 20480/2021; 

 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per la realizzazione del progetto in epigrafe; 

 

RILEVATA     la necessità di concludere la procedura di affidamento in tempi ristretti per consentire 

il completamento delle operazioni sulla piattaforma GPU; 
 

  NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 

DETERMINA 

 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura del 

materiale di pubblicità di cui all’oggetto, per le seguenti motivazioni:  

 

1) Urgenza nella fornitura; 

 

2) esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media di 

prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento; 

 

3) grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola d’arte, 

nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Giovanni Luca RUSSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-18T12:02:16+0000
	RUSSO GIOVANNI LUCA




